
Diário Oficial do
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municij2al de
Sã.Q B.~n~.Q,!j:otlu,pliea:

• Tomada de Preços N° 06.001/2017-TP - Objeto: Contratação dos
serviços de assessoria técnica e realização de atividades de organização,
orientação e planejamento estratégico da política de assistência social e
gerenciamento dos Sistemas de Acompanhamento de Gestão Municipal
junto à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
São Benedito/CE

• Aviso de Anulação Processo: N° 03.001/2017-TP - Objeto: Contratação
dos serviços de apoio administrativo e financeiro.

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 05.015/2017-PP - Objeto:
Contratação de empresa para prestar serviços de manutenção preventiva
e corretiva dos equipamentos médico - hospitalares e odontológicos da
Secretaria de Saúde de São Benedito - CE

Esse município tem
Imprensa Oficial.
A lei exige que todo gestor
publique seus at'Os no seu vefculo
ofíetel para que a população tenha
acesso e sua gestão seja
transparente e clara.
A Imprensa Oficial criada através
de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oflcla,/
do Município ..

Gestão Transparente e consciência limpa.

Gestor _Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RPQT9SG+T4NRlOQY62NTVW



Segunda-feira
11 de Setembro de 2017
2 - Ano V - N° 611

Licitações

Sao Benedito

Prefeitura de
São Benedito
Cid.d. d. Fé. Cidade da', flote5

Diário Oficial do
MUNIC.IPlO

"'~~~~cf- - FI. - "*

" C.P.L. J
CIta.~

Estado do Ceará I Município de São Benedito I Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social- Aviso de Licitação -
TOMADA DE PREÇOS N° 06.001l2017·TP. A CPLP de São Benedilo-CE, lama público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 27 de Setembro de 2017, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nO378,
Centro, São Benedilo-CE, a sessão pública da Tomada de Preços nO06.001/2017·TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERViÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA E REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE ORGANIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO
E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DA POlÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E GERENCIAMENTO DOS
SISTEMAS DE ACOMPANHAMENTO DE GESTÃO MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNiCípIO DE SÃO BENEDITO/CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP,
nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedito-CE, 08 de Setembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente
da CPL.

SEOE 00 GOVERNO MUNICIPAL' Rua Paulo Marques 370 Centro São Benedito CE • F 88 36261437
CEP 62370-000. CNPJ 0l.770.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RPQT9SG+T4NRLOQY62NTVW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOJXWI70 IFORTALEZA,IJ DE SETEMBRO DE 2017

1;;5
FSC
_lK.lJO

MISTO.....-
a~dOh:InIeI-FSCQC126031

Estado do Ceará - PrefeitUl'u Municipal de Farias Brito - ,'viso de Licitação - Concorrência Pública nO2017.09.06.1. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias I3rito/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando Certame Licitatório, na modalidade Concorrência Pública, Tipl' Maior Ofcrta. visando a alienação de 09 (nove) imóveis integrantes do patrimônio
público do Município de Farias Brito/CE, dcvidamcnte autorizada pela Lei 1.444/2017, de 16 dc agosto de 2017, conforme cspecificações apresentadas junto
ao Edital Convoeatório e seus anexos, com o rccebimcnto dos envelopes contcndo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia
16 de Outubro de 2017, às 09:00 (novc) horas. Maiores informaçõcs, na sedc da Comissão dc Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, nO87, Centro, na
Cidade de Farias Brito/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 06 de setembro de
2017. Luelessian Calixto da Silva Alves - Prcsidcnte da Comissão Pel'lnancntc de Lici13çào.

*** *** ***
~:stado do Ceará - Prefeiturll Municipal de Pedra UrllnclI - ,'viso dc Licitação - Tomada dc I'reços N° 002/2017- TP/SEDUMA. A Comissão de
Licitação da Prefeitura do Município dc Pedra Branca-CI:' lama público. para conhecimento dos intcressados quc no próximo dia 27 de Setembro de
2017, às 14:00 horas, na Sede da Prefeitura, localizada no Centro Administrativo Cesilrio Mendcs, Rua FurtunalO Silva, s/n, centro, Pedra Branca-CE,
estará rcalizando licitação na modalidadc Tomada de Preços. tombado sob o N° 002/2fJ 17-TP/SEDUMA. com o seguinte objeto: Contratação de empresa
especializada para pavimentação em CI3UQ (concreto betuminoso usinado a quentc) cm Divcrsas Ruas da Sede do Municipio de Pedra Branca/CE, o qual
encontra-se na integra na Sede da Comissão Pcrmanentc de Licitação, no cndereço acima citado, fone: 0 ..88-3515.2444, no horário de 08:00h às 14:00h e no
site do Tribunal de Contas dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.Seb:.stiào Alvcs de Mesquitu Filho - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipul de Murtinópole - Aviso de Licitaçiio - Adiamento de Licitação· Pregão Presencial N° 2017.08.07.0IPP.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que o Certame
marcado para o dia 12 de Setembro de 2017 as 09h:00min (nove horas), fica adiado para o dia 22 de Setcmbro de 2017 as 09:00 min ( nove horas) na sala
da Comissão Permanentc dc Licitação, localizada na Avenida Capitão 13ritos/n" Centro. Martinópolc - Ccará, devido a adequação no Tcrmo de Referência
do Edital, com fins a seleção de mclhor proposta para registro de prcços visando ruturas e eventuais uquisição de equipamento/ material permanente para
atcnder as necessidades do Hospital Municipal Imaculada conceição do Municipio dc Martinópolc/CE, de acordo com a proposta N°. 11707.151000/116001
- Fundo Nacional de Saúde - Ministêrio da Saúde - Govcrno Fedeml Orgào participante: Secretaria Municipal de Saúde. Maiores informações através do site
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefonc (88) 3627-1300. Martlnópole
- CE, em 11 de Setembro de 2017. William Rocha Cost" - Presidcntc d" Comissào Permancnte de Licitações ..

Estudo do Ceará - Município de São Benedito - Secrcturia do Trabalho e Dcscnvolvimcnto Social - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°
06.001/2017- TP. A CPLP dc Sào Bcncdito-CE, torna púhlico p,lra conhccimento dos illlcrcssados quc rcalizará no dia 27 de Setembro de 2017, às 9h,
na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques. n" 378, Ccl1lro. São I3cncdito-CE, a scssào pública da Tomada dc Preços n" 06.00 1/2017-TP, cujo objeto é a
contratação dos serviços de assessoriil técnicil c realização dc iltividades dc organizaçào. orientaçào c plancjamento estratégico da política de Assistência
Social e Gerenciamento dos Sistemas dc Acompanhamcnto dc Gcstà" Municip,d junto iI Secretana do Trabalho c Desenvolvimento Social do Município de
São Benedito/CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLI'. nos dias Ú1C'S,das 08h às 12h. S:io Benedito-CE, 08 dc Setembro de 2017. Edson Clelton
Pereira Sousa - Presidente du Ci'L.

.".* *** ***
Estado do Ceará - Prefeituru Municipul de AlllIillrés. A Comiss:io de Licitações do Município dc Apuiarés torna público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação na modalidade Prcgão na rorma clctrônica, no OI/20 17. PROCESSO N"20 17.09.04.0 I-PE-FMS, do tipo menor preço, cujo objeto é
a aquisição de um veículo tipo passeio, zero km, ano 2017/2017. motorizaçào mínima 70 cv, bicombustível. direção hidráulica, 04 portas, ar condicionado,
capacidade 05 lugares, freios abs, airbag duplo, dmbio manuill. A realizar-sc no dia 21 dc Setembro de 2017, às 09:00 hs (horário de Brasilia), no Portal
BLL.org.br, maiores informações na sala da Com'ssào dc Licitaçào, siluada na Av. Gomes da Silva, 99 - Apuiarés - CE, das 08:00 às 12:00, ou pelo
telefone (85) 3356-1504, o edital scrá disponibilizado aos interessados no site: hllp://www.tcm.cc.gov.br/licitacoes/ePortalbll.org.br. Apuiarés (C E), 08
de setembro de 2017 - Leandro Marques Luz - I'rcgoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Mnnicillul de Cedro - Tel'nll' dc 1/()Il1olngnçiio - Processo Seletivo Simplificado N° 006/2017. Termo de Homologação
do Proccsso Scletivo Simplificado n" 006/2017, para Contrataçào tcmporária. O Sccrctário Municipal de Esporte. no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Lei Orgãnica do Município, cm scu Arl. 105, parágralil único. e em pleno cxcrcicio do cargo; Consi.dcrando. u necessidade em contratar cm
caráter temporário servidor para descnvolver atividade relacionada no edital ,," 006/2017: ConSiderando, o Convemo dc nO818239/2015, finnado entre a
Prefeitura Municipal de Ccdro e o Ministêrio do bportc para Dcscnvolvimenlo do Programa Esportc e Lazer na C,dade - PELC, na Cidade de Cedro - CE;
Considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n" 006/2017. Resolve: Homologar o Processo Seletivo Simplificado n° 006/2017, para
Contratação temporária de agente Social- Karatê. Judô ou T<lekwondo. Publique-se para que produza seus cfeitos Icgais e jurídicos. Prefeitura Municipal
de Cedro, Estado do Ceará. Cedro-C1~, 06 de Setcmhro de W 17 - ,José C1cl'iton CosIa Leitc Junior' - Secretário MlIIlicil,al de Esporte.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Autarquia MUllicillal do :VIcio Ambientc c Controle Urbano de Eusébio - Aviso dc Licitaçã? -. Concorrência Públl.ca !'i"
2017.08.04.00IlAMMA. A Autarquia Municipal do Meio Ambicntc e Controle Urbano de Eusébio, através da sua Comlssao Permanente .de Llclt.aç~o,
designada pela Portaria 026/2017 dc OI dc Janciro dc 2017. torna püblico que !Js08:00 horas do dia II de Outubro de 2017, na sala ~a sobredita Comlss~o,
situada à rua Eduardo Sá, 51, bairro: Ccntro, Eusébio-CE. rcalizar-sc-i! Sessão Pública para reccbimento dos envelopes de Habl~ltaçao e.proposta com~rclal
para a realização da licitação cujo o objcto é: scrviço dc limpcza de lagoa com rctirada ~Icscdilll,:ntos .inorgâl~lcos. e vcget~çao aquállca, e construça? de
muro de contenção no entorno - Eusêbio - CE .. O ediwl podcra SC" lido c ('bt,do Junll' a COllllssao de Llcltaçao, Situado nu Rua .Eduardo Sá, 51, bairro.
Centro, Eusébio-CE, no horário de 08:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.tcc.ce.gov.br. Prcsidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeituru MUI.icil,al de Cuucuia - Aviso de HOl1loJogução - Pregiio Elctrônico N" 002/2017 - P~OCESSO N°2017.0S.IS.001.
A Pregocira designada pela POrlaria nO21/2017. torna público quc a Sccrctilria Muni~ipal dc Saüde S~a. Edilene Verísslmo Paulo Lima homologou .0
procedimento licitatório do Pregão 1~lctrônico 11" 00212017 - PROCESSO N"20 I7.0).15.00 I, ~quls,çao de. equipamentos e matenal permanente pala
atender as necessidades do J-1ospiwl Municipal DI'. Abclardo Gadelha da Rocha (IIMAGR). conforme Convenlo N° .11777.761000/1150-02/M.S, Junto à
Secrctaria de Saúde do Municipio dc Caucaia/CE. homologados nos valorcs glob:lIs de: R$ 29.7R5,00 (vllllC c novc mil, setecentos e oItenta e ClllCOreais)
para a empresa Equipos Comercial UDA - ME - CNP J (MF) N" .11.674.540/000 1.-77. rcfc:rcllle <l~)Slotes I, 3, 13/ I~; R$ 33.500,00 (tnnta e três mil e
quinhentos reais) para a empresa KSS - Comércio e Indústrta de bqUlpalllen'os Mcclico LI DA - 1:1'1'- CNP.! (MI) N 7~.80~.263/0001.28, re~erente ao
lote 8. Portanto, ficam convocada, a compareccr no Mllllicipio. "o prazo nH1Xlmodc 05 (cinco) dias üteis. a contar da publicaçao desta convocaçao, firmar
o respectivo Contrato. Edilene Verissimo Paulo Lima - Ordenad,'ra de Despe,as. ClInenin/CV., 17 de agosto de 20 17.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura de Guuiúba - Extl'ato tio Contrulo N" 311111.01/20 17 - Pregiio Prescncial N" 05.005/2017 I'P. Contratunte: Prefeitura d~
Guaiúba /Secretaria de Educaçào c Dcsporto. Contratada: Siga Locaçõc, c Construções EIRELI:: EPP. CNPJ W 11.1.07.890/00~1-51. D?t? da ~s.sll1atu:a
do Contrato: 31 de Agosto de 2017. Valor Global do ContraIO: R$ 97.702.00 (noventa c sele lllil setecentos c do,s reUls). Proce~lmento Llcltatóno. Prega0
Presencial. Objeto: contrataçào dos serviços de locação de veiculos destinados ao transporte cscolar de II1tercs~eda Secr.et~na. de Educação.e Des~ort)
do Município de Guaiúba, conformc cspecificações conlidas no termo de rercrência e demais anexos do editaI. I razo de VIgc?c~a do Co~trato. ?5 (Clll;O

D • O á' . 05 OI 123620241 2 017 - 3 3 90 39 00 Assina Ilelo Contratado: AnlOlllO Moreira Mota JUlllor- SÓCIOAdmllllstra oromeses. otaçao rçamenl na. . - . '. .' .....
Assina pelo Contratante: Silvia Helena Maia de LIIlla - Sccrc'úria Municip:,( de Educaçào c Dcsporto.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs
http://hllp://www.tcm.cc.gov.br/licitacoes/ePortalbll.org.br.
http://www.tcc.ce.gov.br.


~11·
~ ~ \o;,

~ I
~ I
lU iO !

7'1
~ I
jjj ,
u.

~
Z::J~
lU

'"uI
\J I
• i

~ i

~ I
i I
"" ,I

,1"""'\

CC-:I
Oz
O
111
LOcu
<t.:
Z
I--l

t!J I,< I

P.. I '

HfIIW~ 'iiHi~r3Nã!~.i, (I)~(l§.E:llo.n.ª ~r'.~~"'l.>

;1 r ~t r·W~8~~lE. ~31 ·l13~
'lJ, ~. 'tl'e·g I

l.> ••glp(j~ ~li-r Cl~
'~~ "O~"l!8!!

Uddji (l." .~,oeB ~
l~'''l:i'iiji:~~'i~n.. 'E ":: E :li 5 al .0 b
:J j~f'";;.~~;~-8 ~ ~e.g~!i ~

~-~lFi ~ ,g •• e . Ir.3.~ ~ ,0 !Hl

Jki~~~1~ 'O ~!j m ~ ~ '~ui'.~o. ~~~<.~l.>jtj=~~~.. e:o~ 1} ~ ~l2f
-3"'08 " H~~~~H-8 I

~l' 1~~I~J.S I~.fli~~fj ólli

l~!ll°1'~~-8.!!. :li i6 ~
i~ j~h'~ia~i5~'''~:- ~~ :~~2 I.e"~l-~~'~IH·i'l "e;l'I",CSIIl ..:~:i "'{S.§. .I!I ~

i~.~li'J~e<~ .g8~"alf!~
...: -(O o IV ~.g~~1..0 h'~,,,Hl!l.§!'!~~r!l otlõ, H":~l~c1iJj. ..a '" ui

jÇ::gl! ~~Hl'-l:! 'Ê~~lj 9t Il~t~~]d:§~j ro,...g ,""=fG o~:;:l~gg'ã' w~ r'." htJ
.a . Q)o(g~{lz 'iill!~ ~u••

!ii!ifi~~] 3' 'iil,o .,; f:! t:lj= d:f~ 8!'!.oc 't'" tO
ol1;r81Lf<l~-8f~J

. '1


